
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pieve Vergonte.  Responsabile Procedimento: RUGA 
ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

COMUNE DI PIEVE VERGONTE 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 134 

 
OGGETTO: 
 

Progetto Operativo di Bonifica del Sito di Pieve Vergonte - Incarico di 
personale interinale per lavoro temporaneo presso l'Ufficio 
Amministrativo, fornito dalla Synergie di Gravellona Toce.           
 
 
 

L’anno duemilaventi addì ventuno del mese di dicembre alle ore diciotto e minuti zero, 
previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, vennero per 
oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

 
 
 

 

1. AVV.MARIA GRAZIA MEDALI - Sindaco  Sì 

2. MARCO PIRONE - Vice Sindaco  Sì 

3. GIAVINA ALDO - Assessore  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 
 
 

 
 

La partecipazione alla Giunta Comunale dei sopra indicati  Sindaco e Assessori 

presenti in audio-video conferenza, avviene con le modalità  previste e 

consentite dall’art. 73 del Decreto Legge 17.3.2020, n. 18 e stabilite con 

successivi DPCM e Decreti Ministeriali ,  e ciò rispettando il segreto d’ufficio che 

attiene alla carica rivestita. 

Presiede la seduta  il Sindaco Avv. Maria Grazia MEDALI e partecipa alla 

medesima, anch’esso in audio-videoconferenza il Segretario Comunale Dr. 

Daniele Merola, autorizzato allo smart working, che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Il Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara 

aperta la seduta. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pieve Vergonte.  Responsabile Procedimento: RUGA 
ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che la Conferenza dei Servizi decisoria tenutasi in data 27.10.2011 presso il 
Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio, ha deliberato di ritenere 
approvabile il Progetto Operativo del sito di Pieve Vergonte di proprieta’ Syndial SpA; 
 
CHE, essendo stata avviata la procedura tecnico/amministrativa finalizzata alla 
realizzazione degli interventi della Bonifica di che trattasi, con propria deliberazione n. 
21 in data 26 settembre 2012, il Consiglio Comunale ha proceduto all’approvazione di 
un protocollo d’intesa tra il Comune di Pieve Vergonte e la Società Syndial SpA per la 
gestione del progetto dello spostamento dell’alveo del Torrente Marmazza e dell’opera 
di drenaggio della falda a monte del sito da bonificare, la cui sottoscrizione tra le parti è 
avvenuta in data 05 ottobre 2012 con decorrenza dalla stessa data; 
 
CHE l’art. 5 del predetto protocollo prevede testualmente che “Il Comune di Pieve 
Vergonte per lo svolgimento delle attività di competenza relative alla realizzazione dello 
spostamento del Torrente Marmazza e della nuova condotta drenante, si trova nella 
inderogabile necessità, limitata al tempo di realizzazione di detti interventi, di costituire 
un’apposita struttura che vada ad implementare e supportare la composizione dello 
Sportello Unico delle Attività Produttive (SUAP) e dell’Ufficio Tecnico esistenti, 
strutturalmente insufficienti in considerazione delle limitate dimensioni dell’Ente a far 
fronte ad un evento di tale straordinarietà e ad affrontare i relativi oneri” e che i costi 
per la costituzione di tale struttura saranno sostenuti da Syndial SpA nella somma 
mensile massima di €. 8.000,00; 
 
CHE per soddisfare la suddetta necessità organizzativa, con l’avvento della Legge n. 
196/1997 e del D.Lgs. n. 276/2003 e s.m.i., l’Ente scrivente può avvalersi del contratto 
di fornitura lavoro temporaneo ed interinale consistente in apposito contratto da 
stipularsi tra l’Ente Locale ed un’impresa provvista di autorizzazione da parte del 
Ministero del Lavoro competente; 
 
CHE, in ragione di ciò, si è provveduto a chiedere alla Soc. SYNERGIE ITALIA, Agenzia 
per il lavoro Spa di Gravellona Toce, di presentare un’offerta per la fornitura di 
personale qualificato per il servizio di che trattasi, per la durata di dodici mesi decorrenti 
dal 01.01.2021 da inquadrare nella cat. C/1 del CCNL Enti Locali; 
 
VISTA ed esaminata l’offerta presentata dalla suddetta Società in data 18.12.2019 prot. 
n. 7382 d’arrivo, che per la fornitura di quanto richiesto prevede una tariffa oraria di €. 
21,70 per ogni ora effettivamente lavorata; 
 
RITENUTO, pertanto, di accogliere la predetta offerta in quanto economicamente equa 
per l’Amministrazione Comunale scrivente;  
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di competenza in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
VISTO il bilancio 2021 in corso di approntamento; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pieve Vergonte.  Responsabile Procedimento: RUGA 
ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge: 
 

 

D E L I B E R A 
 
 
 

1) DI AFFIDARE, alla Società SYNERGIE ITALIA Agenzia per il lavoro Spa di 
Omegna, la fornitura del personale idoneo alla copertura del posto di cui 
all’oggetto a tempo determinato indicato dalla predetta Società nella persona 
della Signora Paola ROSSETTI, residente in Pieve Vergonte, per le ragioni di cui 
in premessa; 

 
2) DI DARE ATTO che il suddetto rapporto lavorativo avrà durata di dodici mesi 

decorrenti dal 01.01.2021, eventualmente rinnovabili, ripartiti su un orario 
settimanale di 36 ore dal lunedì al venerdì, alla tariffa oraria di €. 21,70; 
 

3) DI AUTORIZZARE, sin da ora, il Legale Rappresentante alla sottoscrizione del 
contratto che non determinerà alcun obbligo giuridico per l’Ente scrivente circa 
una futura assunzione, ma ha valore esclusivamente per il periodo prefissato; 

 
4) DI PREVEDERE la spesa complessiva, ammontante ad €. 26.000,00 circa,  

all’intervento 1090605 (ex cap. 1151) del bilancio 2021 in corso di 
predisposizione, dando atto che la suddetta complessiva spesa è a totale carico 
della Società Syndial, come previsto e concordato con il protocollo d’intesa 
sottoscritto in data 05.10.2012; 
 

5) DI TRASMETTERE la presente deliberazione, per gli adempimenti di competenza, 
alla Società SYNERGIE ITALIA Spa di Gravellona Toce ed al Responsabile del 
Servizio di contabilità generale; 

 
6) DARE ATTO che la presente deliberazione verrà comunicata in elenco ai 

capigruppo consiliari ai sensi della normativa vigente in materia; 
 

7) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pieve Vergonte.  Responsabile Procedimento: RUGA 
ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 
 

Il Sindaco 
F.to : AVV.MARIA GRAZIA MEDALI 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Dott. Daniele MEROLA 

___________________________________ 
 

 
Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”: 
  
Sono stati acquisiti pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49) 
 

 
       Parere tecnico favorevole 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
              

 Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                     F.to:   Rag. Mauro PIRAZZI 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N  3    del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 07/01/2021 al 22/01/2021  come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Pieve Vergonte, lì  07.01.2021 Il Segretario Comunale 

F.toDott. Daniele MEROLA 
 

  

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

Dott. Daniele MEROLA 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 21-dic-2020 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n. 267) 
 

Pieve Vergonte, lì ____________________ Il Segretario Comunale 
F.toDott. Daniele MEROLA 

 

 
 


